
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
4^ SETTORE - SERVIZI DEL PERSONALE - DEMOGRAFICI - FARMACIE 

  

Determinazione nr. 22/148

Del 02/12/2022 

OGGETTO: Affidamento del servizio di riorganizzazione e messa a punto del magazzino 
delle Farmacie comunali.Impegno di spesa. 

L'anno 2022 il giorno due del mese di Dicembre

IL RESPONSABILE 4^ SETTORE - SERVIZI DEL PERSONALE - DEMOGRAFICI - FARMACIE 

RICHIAMATI:
- la  propria determinazione atto n. 22/128 del 07/10/2019 con cui si è provveduto ad affidare, a 
seguito  dell'esperimento  di  RDO nel  MEPA,  impresa   IL POLIEDRO SOC.  COOP.  SOCIALE 
all'impresa  IL POLIEDRO SOC. COOP. SOCIALE con sede in Corso Vittorio Emanuele II, 40 – 
06012  Città  di  Castello  (PG)  –  P.  IVA 01824050544,  per  il  periodo  di  36  mesi,  a  partire  dal 
08/10/2019 fino al 07/10/2022;
- la propria determinazione atto n. 22/132 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto a prorogare 
il servizio medesimo fino al 07/04/2023;
DATO ATTO che si riscontra una economia di spesa sull'impegno n. 1872/2022 assunto con la 
determinazione n. 22/132 sopra richiamata per l'importo di €. 350,00;
RISCONTRATA la necessità,  rappresentata dalle Direttrici  delle farmacie,  di  procedere ad una 
attività straordinaria di messa a punto dei magazzini delle medesime, atteso che nel periodo della 
recente pandemia, non è stato possibile dedicarsi all' attività di riordino e sistemazione puntuale 
del  magazzino  che  ordinariamente  veniva  programmata  ed  effettuata,  avendo  dovuto 
prioritariamente organizzare ed attuare procedure di lavoro volte a prevenire il contagio, al fine di 
garantire la sicurezza sia dei lavoratori che degli utenti del servizio;
ATTESO che  un  magazzino  ben  organizzato  contribuisce  ad  una  migliore  redditività  della 
farmacia: 
- in quanto consente agli addetti di localizzare agevolmente le merci con minore impiego di tempo; 
- in quanto facilita sia il controllo delle effettive giacenze delle merci che le periodiche operazioni di 
inventariazione delle stesse;
RITENUTO di  effettuare  tale  intervento  con  inizio  a  partire  dal  corrente  mese  in  modo  da 
completare  l'  attività  di  messa  a  punto  dei  magazzini,  prima  di  procedere  all'operazione  di 
inventariazione  annuale,  normalmente  programmata  per  la  fine  dell'anno  o  inizio  dell'anno 
successivo;
DATO ATTO:
- che si è proceduto a richiedere apposito preventivo di spesa  all'impresa  IL POLIEDRO SOC. 
COOP. SOCIALE già assegnataria del “Servizio di logistica, facchinaggio, magazzinaggio e servizi 
vari da effettuare presso le farmacie comunali“, per l'effettuazione dell' attività straordinaria sopra 
indicata nel periodo che va dal 01/12/2022 – 22/12/2022; 
- che la stessa ha risposto dichiarandosi disponibile a svolgere il servizio, nel periodo considerato 
e tramite personale specializzato al prezzo di €. 3.400,00 oltre IVA,
RITENUTA  congrua  l'offerta  presentata  e  di  assumere  l'impegno  di  spesa  per  il  complessivo 



importo di €. 4.148,00 al pertinente capitolo del bilacio di previsione c. e.;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;
VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  146  del  27-07-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi 2022-2024;
VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;
VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:
1)  di  ridurre  l'impegno  n.  1872/2022   assunto  con  det.  n.  22/132  del  02/11/2022  a  seguito 
dell'economia di spesa, di cui si prende atto con la presente determinazione, per l'importo di €. 
350,00;
2) di  affidare il Servizio consistente nella riorganizzazione e messa a punto dei magazzini delle 
farmacie comunali all'impresa  IL POLIEDRO SOC. COOP. SOCIALE con sede in Corso Vittorio 
Emanuele  II,  40  –  06012  Città  di  Castello  (PG),  già  affidataria  del  “Servizio  di  logistica, 
facchinaggio, magazzinaggio e servizi vari da effettuare presso le farmacie comunali“,  che si è 
resa disponibile ad effettuare tale attività,  nei tempi prefissati,  per l'importo di  €.  4.148,00 IVA 
compresa;
3) di assumere il necessario impegno, per l'affidamento del servizio di cui al punto precedente, 
imputando la spesa al pertinente capitolo del bilancio dell'ente, come risulta dalla tabella riportata 
in calce al presente atto;
4) Di trasmettere il presente atto d’impegno al responsabile del settore finanziario di questo Ente, 
per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del D. Lgs.18.08.2000 n. 267;
5) Il  presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D. Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4;
6) Di  dare  atto  che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  e  alla  sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2022 14041.03.00699960  IL POLIEDRO - 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

ZB0385F5BF -350,00

2022 14041.03.00699960  IL POLIEDRO - 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

ZA838E3F49 4.148,00

Estremi Accertamenti



Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

Centogambe Dina 


